
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 1/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2021 - ID 2228/2021 

INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2021 

 

DOCUMENTO:- Contrato 

CONTRATANTE: - Município de Diamante do Norte – Paraná 

CNPJ SOB N.º 76.972.082/0001-06 

CONTRATADA: - IGC – INSTITUTO GLOBAL DE COACHING CE EIRELI, CNPJ nº 

23.733.490/0001-30. 

OBJETO: - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço de treinamento em 

maestria e propósito para liderança – Gestão Inteligente de Pessoas compreendendo os seguintes 

temas: 

Autoconhecimento e motivação (FAC); 

Gestão de pessoas e alta performance; 

Reprogramação mental e quebra de paradigmas; 

Inteligência emocional; 

Identificação de problemas, obstáculos e bloqueadores pessoais e profissionais; 

Superação de medos, ansiedade e convicções limitantes. 

VALOR DO CONTRATO: - R$ 14.500,00 (quatorze mil e quinhentos reais). 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: -   O pagamento será efetuado á vista conforme 

implantação do software, após empenho, mediante a apresentação da Nota Fiscal/Fatura na 

Prefeitura Municipal, juntamente com as certidões do INSS, FGTS e CNDT. 

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGENCIA: - O prazo de execução e vigência do presente contrato 

será de 180 (Cento e oitenta) dias, após assinatura do Termo de Contrato. O prazo estabelecido 

poderá ser prorrogado, nos termos do art. 57, Inciso I, II, parágrafos 1º e 2º da Lei n.º 8.666/93. 

 

Diamante do Norte - PR, 08 de outubro de 2021. 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 2/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2021 SRP – PMDN – ID: 2229/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 93/2021-PMDN 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021 - (SRP) PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: MARCIA GALBAM PEDERIVA SILVA 

Objeto: - A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para 

futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de funilaria, para atender a 

manutenção de veículos leves, pesados e tratores da frota Municipal, através do sistema 

"TRAZVALOR", incluindo SOS assistência/socorro no perímetro de 20 Km da sede do Município, 

conforme anexo I e no termo de referência. 
 

LOTE 1 - Valor Total do Lote: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS 

LEVES LINHA FIAT DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 15% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS LEVES LINHA 

FIAT DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 51,00 (Cinquenta e um reais), 
conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  30%  18.000,00 

 

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE MECANICA PARA 

MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS  

PESADOS LINHA VOLARE TIPO 

(CAMINHAO, ONIBUS, MICRO 
ONIBUS) DO MUNICIPIO. 

Unidad 1,00 15% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

MECANICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

VOLARE TIPO (CAMINHAO, ONIBUS, 

MICRO ONIBUS)  DO MUNICIPIO. 

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 51,00 (Cinquenta e um  reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  30%  15.000,00 

 

LOTE 3 - Valor Total do Lote: 13.000,00 (treze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS LEVES LINHA 

VOLKSWAGEN DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 15% 

 

 

 

 

R$ 10.000,00 R$ 10.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 3/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 
NOS VEÍCULOS LEVES LINHA 

VOLKSWAGEN DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 51,00 (Cinquenta e um  reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  30%  18.000,00 

 

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 
E CORRETIVA DE  

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

 NOS  VEÍCULOS  

LEVES LINHA CITROEN DO 

MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 15% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS LEVES LINHA 

CITROEN DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 51,00 (Cinquenta e um  reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  30%  7.500,00 

 

LOTE 5 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS REVENTIVA 

E CORRETIVA DE FUNILARIA 

PARA MANUTENÇÃO NOS 

VEÍCULOS 
PESADOS LINHA FIAT DO 

MUNICIPIO. 

Unidad 1,00 11% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

FIAT DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

     

 

LOTE 6 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE FUNILARIA PARA 

MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS  

PESADOS LINHA RENALT DO 
MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 4/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 
NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

RENALT DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  20.000,00 

 

LOTE 7 - Valor Total do Lote: 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS  PESADOS LINHA 

GM/CHEVROLET DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

GM/CHEVROLET DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 
conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

     

 

LOTE 8 - Valor Total do Lote: 15.000,00(Quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

VOLKSWAGEN DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS  PESADOS 

LINHA  VOLKSWAGEN 

 DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  15.000,00 

 

LOTE  9 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

VOLARE DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 5/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

2 SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 
NOS  VEÍCULOS PESADOS LINHA 

VOLARE DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  15.000,00 

 

LOTE 10 - Valor Total do Lote: 18.000,00 (dezoito mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

MERCEDES BENS DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

MERCEDES BENS DO  

MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 
de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  18.000,00 

                 

LOTE 11 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

FORD DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

FORD DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  15.000,00 

 

LOTE 12 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE  

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

AGRALE DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 6/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

AGRALE DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 15% R$ 3.000,00 R$ 3.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 68,00 (sessenta e oito reais), 

conforme menor preço cotado em 

Orçamento Anexo.   

  26%  15.000,0 

 

LOTE 13 - Valor Total do Lote: 15.000,00 (quinze mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
PREVENTIVA E CORRETIVA DE  

FUNILARIA PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

CITROEN DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 11% R$ 12.000,00 R$ 12.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

FUNILARIA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS VEÍCULOS PESADOS LINHA 

CITROEN DO MUNICIPIO.  

Horas 1,00 15% R$ 12.000,00 R$ 3.000,00 

    26%  15.000,00 

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 194.000,00(Cento e noventa e quatro mil reais). 
 

 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 

12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

 

Diamante do Norte – PR, 15 de outubro de 2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 7/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 8/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 38/2021 SRP – PMDN – ID: 2230/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 93/2021-PMDN 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021 - (SRP) PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: CENTRAL 376 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - ME  

Objeto: - A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para 

futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de auto elétrica com 

fornecimento de peças, para atender a manutenção de veículos leves, pesados e tratores da frota 

Municipal, através do sistema "TRAZVALOR", incluindo SOS assistência/socorro no perímetro de 

20 Km da sede do Município, conforme anexo I e no termo de referência. 
 

LOTE 17 - Valor Total do Lote: 37.000,00 (trinta e sete mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO 

NOS MÁQUINAS PESADAS DE 

MARCA CATERPILLAR DO 

MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 13% R$ 30.000,00 R$ 30.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  

DE ELÉTRICA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS MÁQUINAS 

PESADAS DE MARCA 
CATERPILLAR DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 17% R$ 7.000,00 R$ 7.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 70,00 (setenta reais), conforme 

menor preço cotado em Orçamento Anexo. 

  30%  37.000,00 

 

LOTE 18 - Valor Total do Lote: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO 
NOS MÁQUINAS PESADAS DE 

MARCA MIXIGAN DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 13% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  

DE ELÉTRICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS MÁQUINAS PESADAS DE 

MARCA MIXIGAN DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 17% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 70,00 (setenta reais), conforme 

menor preço cotado em Orçamento Anexo. 

  30%  20.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 57.000,00(cinquenta e sete mil reais) 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 

12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

 

Diamante do Norte – PR, 15 de outubro de 2021. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 9/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

1º RESUMO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2021 SRP – PMDN – ID: 2231/2021. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 93/2021-PMDN 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021 - (SRP) PMDN 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE. 

DETENTORA DA ATA: BENEDITO GONSALES GARCIA - ME   

Objeto: - A presente licitação tem por objeto a seleção de proposta para registro de preços para 

futuras e eventuais contratação de empresa para prestação de serviços de auto elétrica com 

fornecimento de peças, para atender a manutenção de veículos leves, pesados e tratores da frota 

Municipal, através do sistema "TRAZVALOR", incluindo SOS assistência/socorro no perímetro de 

20 Km da sede do Município, conforme anexo I e no termo de referência. 
 

LOTE 14 - Valor Total do Lote: 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS PREVENTIVA 

E CORRETIVA DE ELÉTRICA PARA 

MANUTENÇÃO NOS TRATORES DE 

MARCA MASSYFERGSON DO 

MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 10% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  

DE ELÉTRICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS TRATORES DE MARCA 

MASSEY FERGSON DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 18% R$ 2.500,00 R$ 2.500,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 
de R$ 70,00 (setenta reais), conforme 

menor preço cotado em Orçamento Anexo. 

  28%  7.500,00 

 

LOTE 15 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO 

NOS TRATOR MARCA NEW 

HOLLAND DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 10% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  

DE ELÉTRICA, PARA MANUTENÇÃO 

NOS TRATOR MARCA NEW 

HOLLAND DO MUNICIPIO.   

Horas 1,00 18% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 

de R$ 70,00 (setenta reais), conforme 

menor preço cotado em Orçamento Anexo. 

  28%  20.000,00 

 

LOTE 16 - Valor Total do Lote: 20.000,00 (vinte mil reais) 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

1 AQUISIÇÃO DE PEÇAS 

PREVENTIVA E CORRETIVA DE 

ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO 

NOS TRATORES DE MARCA 

VALMET DO MUNICIPIO.   

Unidad 1,00 10% R$ 15.000,00 R$ 15.000,00 

2 SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA  

DE ELÉTRICA, PARA 

MANUTENÇÃO NOS TRATORES 

Horas 1,00 18% R$ 5.000,00 R$ 5.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 156 22 de Outubro de 2021  PG. 10/10

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
E S T A D O    D O    P A R A N Á 

Rua José Vicente, 257 CEP 87.990-000  
CNPJ 76.972.082/0001-06 

PAG. Nº 

 

 

 

_________ 

 

Item Especificação Unidade Quant. % Desc. Valor Unit. Valor Total 

DE MARCA VALMET DO 

MUNICIPIO.   

 Valor estimado da Mão-de-obra por hora 
de R$ 70,00 (setenta reais), conforme 

menor preço cotado em Orçamento Anexo. 

  28%  20.000,00 

Valor Total Homologado - R$ 47.500,00(quarenta e sete mil e quinhentos reais) 

 

 

Quantidades constantes no(s) quadro(s) acima são estimativas de consumo, não se obrigando a 

administração à aquisição total. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: O prazo de vigência do Registro de Preços será pelo período de 

12 (doze) meses, contados a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços.  

 

 

Diamante do Norte – PR, 15 de outubro de 2021. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código zaSrza neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2021-10-22T09:16:36-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




